
Obec Kochanovce, Kochanovce 207, 066 01  Humenné 
 

Zápisnica zo zasadnutia OZ v Kochanovciach  

konaného dňa 19.04.2022 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu 1 - Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti, schválenie programu 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. Konštatovala, že na zasadnutí sú 
prítomní 6 zvolení poslanci a obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa na uzneseniach. 

Program rokovania navrhnutý v pozvánke bol schválený hlasmi všetkých prítomných 
poslancov. 

Uznesenie č. 1/4 -2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   program rokovania uvedený 
v pozvánke. 

Hlasovanie za návrh programu: 
ZA:  Krídla, Perháčová, Herpák, Benda, Rusinková, Ferjaková 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
1. Otvorenie, schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
4. Vyhodnotenie cenových ponúk na priamy prenájom pozemku vo vlastníctve obce 

Kochanovce 
5. Návrh na prijatie úveru na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných 

programov Pôdohospodárskej platobnej agentúry (Európsky poľnohospodársky fond pre 
rozvoj vidieka) – Rekonštrukcia Domu smútku 

6. Rôzne:  
       Protest prokurátora proti úvodnej časti Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2019 obce    
      Kochanovce o vyhradení miest a určení podmienok na umiestňovanie volebných plagátov    
      na verejných priestranstvách počas volebnej kampane 
7. Záver 
 
 

 
 
 
              Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 



K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľku bola určená Ing. Hnatová, za overovateľov zápisnice p. Benda a p. 
Rusinková 
 
 
K bodu 3 – Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
 
a.) Plnenie uznesenia k žiadosti p. Kubackého o dotáciu na elektrickú prípojku: 

p. Kubacký súhlasí s návrhom obecného zastupiteľstva poskytnúť navrhnutú finančnú 
výpomoc žiadateľovi. 

b.) Plnenie uznesenia k žiadosti p. Haľkovej: 

Podľa vyjadrenia polície má osadenie spomaľovača opodstatnenie,  podľa statika nie je 
deštrukcia domu spôsobená zastavovaním a rozbiehaním áut, oficiálne vyjadrenie statik 
nevydá z dôvodu očakávania „ ťahaníc „ v predmetnej veci. 

K riešeniu sa starostka osobne stretne s p. Haľkovou so zámerom dosiahnuť zmierlivé 
riešenie. 

 

 
K bodu 4 – Vyhodnotenie cenových ponúk na priamy predaj pozemku vo vlastníctve 
obce Kochanovce 
 
Bola otvorená jediná obálka, ktorej obsahom bola cenová ponuka spoločnosti STRECH-MON 
s.r.o., Kochanovce, ktorá obsahovala náležitosti podľa výzvy na podávanie cenových ponúk 
s výnimkou výmery, kde namiesto 1000 m2 bolo v ponuke uvedených 3000 m2. 

Vo všeobecnej zhode bolo konštatované (a telefonicky u p. Chaľa overené) , že sa jedná 
o zrejmú chybu pri prepisovaní a obecné zastupiteľstvo prijalo toto uznesenie č. 2/4 – 2022. 

 

Uznesenie č. 2/4 -2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce posúdilo cenovú ponuku podanú na základe výzvy 
na podávanie cenových ponúk na prenájom pozemku vo vlastníctve obce a na základe 
výsledku vyhodnotenia jedinej cenovej ponuky 

a.) schvaľuje priamy prenájom pozemku p. č. 951 zapísaného na LV č. 392 o výmere 
1000 m2 víťazovi priameho prenájmu spoločnosti STRECH-MON s.r.o. 
Kochanovce za ponúknuté nájomné 0,52eur/m2 ročne. 

b.) poveruje starostku obce podpísať nájomnú zmluvu 
c.) ukladá obecnému úradu vyznačiť užívateľské právo nájomcu v katastri 

nehnuteľností, ak o to nájomca požiada, na jeho náklady 

 



Hlasovanie za návrh: 
ZA:  Krídla, Perháčová, Herpák, Benda, Rusinková, Ferjaková 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
                Katarína Lászlóová 
             starostka obce 

 
K bodu 5 – Návrh na prijatie úveru na zabezpečenie predfinancovania realizácie 
spoločných programov Pôdohospodárskej platobnej agentúry (Európsky 
poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka) – Rekonštrukcia Domu smútku 
 
Od tohto bodu prítomný aj poslanec Mgr. Čerevka Peter 
 
Starostka predložila návrh na prijatie úveru vo výške 28 889 Eur na zabezpečenie 
predfinancovania realizácie spoločných programov SR a EÚ – Rekonštrukcie Domu smútku.  

Indikatívna ponuka Prima banky je návrh, navýšiť úverový rámec kontokorentného úveru 
a neprijímať nový úver. Obecné zastupiteľstvo sa s týmto návrhom stotožnilo a prijalo toto 
uznesenie č.3/4-2022. 

Uznesenie č. 3/4-2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce   s c h v a ľ u j e   navýšenie úverového rámca 
kontokorentného úveru zo súčasných 96 111 Eur na 125 000 Eur. 

Hlasovanie za návrh: 
ZA:  Krídla, Perháčová, Čerevka, Herpák, Benda, Rusinková, Ferjaková 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
                Katarína Lászlóová 
             starostka obce 

K bodu 6 – Rôzne 

a.) Starostka obce informovala o  proteste prokurátora, že vo VZN obce č. 3/2019 
o vyhradení miest a určení podmienok na umiestňovanie volebných plagátov na verejných 
priestranstvách počas volebnej kampane chýba odsek o voľbe prezidenta SR.  

Odsek bude doplnený a schválené opravené VZN obce, o čom bude prokurátor okresnej 
prokuratúry upovedomený. 

b.) Obecné zastupiteľstvo sa opätovne zaoberalo podmienkami zriadenia zberného dvora 
a prijalo toto uznesenie č. 4/4 -2022 



Uznesenie č. 4/4-2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce   s ch v a ľ u j e  podanie žiadosti o poskytnutie 
nenávratného finančného príspevku na výstavbu zberného dvora v obci s tým, že návrh 
zmluvy od poskytovateľa opätovne prerokuje a po vyhodnotení ho s konečnou 
platnosťou schváli alebo odmietne. 

 
Hlasovanie za návrh: 
ZA:  Krídla, Perháčová, Čerevka, Herpák, Benda, Rusinková, Ferjaková 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
                Katarína Lászlóová 
             starostka obce 

 

 

c.)o žiadosti Rímskokatolíckej farnosti o poskytnutie dotácie na inštaláciu technického 
vybavenia v chráme nebolo rozhodnuté, obecné zastupiteľstvo sa touto žiadosťou  bude 
zaoberať na najbližšom zasadnutí. 

 

 

 

 

 Zapísala: Ing. Hnatová Martina 

 

 Overovatelia zápisnice: Benda Jozef                          .......................................... 

                                        Rusinková  Jana                   .......................................... 


